SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI

TRƯỜNG THPT PHÙNG KHẮC KHOAN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  11  tháng 06  năm 2022.

THÔNG BÁO

“Về việc dừng tiếp nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển vào lớp 10

bằng hình thức xét tuyển theo học bạ bậc THCS và tiếp tục tiếp nhận hồ sơ xét tuyển

bằng kết quả thi vào lớp 10 của thí sinh”

Căn cứ Quyết định số 625/QĐ-SGDĐT ngày 29/04/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội

về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 cho Trường THPT Phùng Khắc Khoan năm học

2022-2023; Kế hoạch tuyển sinh của Trường THPT Phùng Khắc Khoan.

Phương án 1: Xét tuyển theo kết quả học tập bậc THCS (tuyển 35% chỉ tiêu

trong tổng số chỉ tiêu toàn trường).

Phương án 2: Xét tuyển theo kết quả thi vào lớp 10 do Sở GD&ĐT tổ chức

(tuyển 65% chỉ tiêu trong tổng số chỉ tiêu toàn trường).

Căn cứ số lượng hồ sơ đăng ký xét tuyển theo học bạ (kết quả học tập bậc THCS)

vào lớp 10 đợt 1 năm học 2022-2023.

Trường THPT Phùng Khắc Khoan thông báo dừng tiếp nhận hồ sơ đăng ký xét

tuyển theo phương án 1 bắt đầu từ 10h00 ngày 11/6/2022.

Tiếp tục tiếp nhận hồ sơ đăng ký tuyển sinh vào lớp 10 bằng phương án 2 bắt

đầu từ ngày 11/6/2022 đến 17h ngày 9/7/2022.

Những thí sinh đã nộp hồ sơ đăng ký xét tuyển theo Phương án 1 nhưng còn

thiếu học bạ THCS (bản chính), giấy Chứng nhận tốt nghiệp (bản chính) chuyển sang

diện xét tuyển theo Phương án 2.

Hồ sơ đăng ký xét tuyển theo Phương án 2 bao gồm:

- Mức điểm đủ điều kiện nộp hồ sơ xét tuyển: Từ 27,5 điểm trở lên

- Đơn xin đăng ký xét tuyển (nhận tại văn phòng tuyển sinh nhà trường)

- Phiếu báo kết quả điểm thi vào lớp 10 của thí sinh do Sở GD&ĐT cấp.

- Học bạ THCS (bản chính).

- Giấy chứng nhận tốt nghiệp bậc THCS (bản chính).

- Bản sao giấy khai sinh.

- Sổ hộ khẩu (bản sao có công chứng), Ảnh 3x4 = 4 cái

Thông tin chi tiết: Phòng tuyển sinh - Trường THPT Phùng Khắc Khoan, số 85

Lương Định Của, Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội.

Điện thoại liên hệ: 096.939.1983 (Thầy Đạt); 098.959.1150 (Thầy Đăng Anh)

  CHỦ TỊCH HĐTS

Thiều Trần Trung